
 

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  

 

Viale G. Pieraccini, 6 – 50139 Firenze (FI) 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
        neurofarba@pec.unifi.it 

 
 

 
IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 

Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare 

la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale n. 

1680 del 30.11.2018, con particolare riferimento all'art 31. 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo dell’Università degli Studi di Firenze, emanato 

con Decreto Rettorale n.991/2020 prot.n.134679, con particolare riferimento all’art 60;  

VISTO il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti, emanato con Decreto rettorale 23 luglio 

2012, n. 621, modificato con i Decreti Rettorali 17 luglio 2013, n. 721, 22 novembre 2013, n. 

1255 e 16 novembre 2016, n. 1090; 

VISTO il Regolamento interno del Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia Area del 

farmaco e Salute del Bambino (NEUROFARBA) emanato con Decreto Rettorale 76, prot 

8312 del 30/01/2013 e ss. mm.ii; 

VISTO il Regolamento di Ateneo delle Scuole, emanato con Decreto Rettorale 961/2022 prot. 

n. 167937, con particolare riferimento all’art.4; 

VISTO il Regolamento interno della Scuola di Psicologia, emanato con Decreto Rettorale 

n.737/2013 prot. 51545del 22/07/2013, con particolare riferimento all’art 6; 

VISTO il Decreto Rettorale n. 575/2025 prot. 110087 del 20/05/2025 di nomina del vigente 

Consiglio della Scuola di Psicologia, con mandato triennale; 

DATO ATTO CHE, ai sensi dell’art. 4 c. 2 del Regolamento di Ateneo delle Scuole, sempre 

in relazione al Consiglio della Scuole, oltre ai Direttori di Dipartimento e alla rappresentanza 

studenti, “i Consigli di Dipartimento, nella composizione limitata ai soli professori e 

ricercatori, individuano tra i propri membri la rappresentanza dei professori e ricercatori 

secondo il seguente ordine di priorità:  a) Presidenti dei corsi di Studio coordinati dalla Scuola 

e afferenti al Dipartimento di riferimento di detti corsi, e Direttori delle Scuole di 

specializzazione coordinate dalla Scuola;  b) Presidenti dei corsi di studio coordinati dalla 

Scuola e afferenti ai Dipartimenti ad essa associati;  c) componenti delle Giunte dei 

Dipartimenti, coordinatori dei corsi di dottorato, responsabili delle attività assistenziali di 

competenza della struttura”; 

DATO ATTO CHE, come da suddetto Decreto Rettorale di nomina del Consiglio della 

Scuola di Psicologia n. 575/2025, per completare la rappresentanza di cui all’art. 4 c. 1b) del 

Regolamento di Ateneo delle Scuole: “il Dipartimento di Neuroscienze, Psicologia, Area del 

Farmaco e Salute del bambino procederà alla nomina del secondo rappresentante in seguito 

ad elezione della nuova Giunta”; 

TENUTO CONTO CHE, con D.R. n 15581/2025 prot. 373602 del 22/12/2025 è stata 

nominata la nuova Giunta del Dipartimento di NEUROFARBA; 

CONSIDERATA quindi l’esigenza di procedere alla designazione del secondo 

rappresentante del Dipartimento di NEUROFARBA presso il Consiglio della Scuola di 

Psicologia tra i professori e ricercatori facenti parte della Giunta del Dipartimento; 



  

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  
 

Viale G. Pieraccini,6 – 50139 Firenze 
neurofarba@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

TENUTO CONTO CHE, ai sensi dell’art. 31 c. 2 b) dello Statuto di Ateneo e dell’art. 4 c. 2 

c) del Regolamento di Ateneo delle Scuole, possono fare parte del Consiglio della Scuola 

soltanto docenti che svolgono i loro compiti didattici nei corsi di studio ivi coordinati;  

TENUTO CONTO CHE ai sensi dell’art. 4 c. 2c) del Regolamento di Ateneo delle Scuole, 

qualora il numero degli aventi diritto sia superiore al numero dei posti restanti da individuare 

si procede a elezione; 

TENUTO CONTO CHE, tra i professori e ricercatori componenti della Giunta del 

Dipartimento NEUROFARBA nominata con D.R. 15581/2025 prot. 373602 del 22/12/2025, 

hanno compiti didattici nei corsi di studio coordinati nella Scuola di Psicologia numero 2 (due) 

docenti 

                                                      

                                                     DECRETA 

 

                                                                ART.1  

Sono indette per il giorno lunedì 16 marzo 2026, dalle ore 14,00 alle ore 15,00, in sede 

di riunione del Consiglio del Dipartimento di NEUROFARBA, le elezioni di un 

rappresentante del Dipartimento presso il Consiglio della Scuola di Psicologia, fra i n. 2 

(due) professori e ricercatori componenti della Giunta del Dipartimento che svolgono 

compiti didattici nei corsi di studio coordinati nella Scuola di Psicologia.  

 

                                                                 ART.2  

 

I n. 2 (due) professori e ricercatori componenti della Giunta del Dipartimento nominata 

con D.R. 15581/2025 prot. 373602 del 22/12/2025 che svolgono compiti didattici in corsi 

di studio coordinati nella Scuola di Psicologia sono: Prof. Fabio Giovannelli,  

Dott.ssa Maria Anna Donati. 

 

ART 3 

 

L’elettorato attivo è costituito dal Consiglio di Dipartimento nella sua composizione 

limitata ai soli professori e ricercatori. Ogni avente diritto può indicare un solo 

nominativo. La votazione è valida se vi abbia preso parte almeno la metà più uno degli 

aventi diritto. In caso di invalidità non si procede a scrutinio. 

È eletto il candidato che abbia ottenuto il maggior numero di voti. Fra i candidati che 

abbiano ottenuto un pari numero di consensi risulta eletto il più anziano di nomina nel 

ruolo. In caso di pari anzianità di ruolo prevale il più anziano di età (art 47 c. 2, Statuto 

di Ateneo). 

ART 4. 

 

I membri designati del Consiglio della Scuola di cui all’art 4 c. 2c) durano in carica fino 

al termine del mandato triennale del vigente Consiglio della Scuola di Psicologia e sono 

rieleggibili una sola volta (art 4 c. 5 del Regolamento di Ateneo delle Scuole). Per i 

membri che per qualsiasi motivo cessino di appartenere alle categorie indicate 



  

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  
 

Viale G. Pieraccini,6 – 50139 Firenze 
neurofarba@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

all’articolo 31, c. 2, lettera b), dello Statuto dell’Ateneo o, comunque, dalla carica, si 

procede entro quarantacinque giorni dalla data di cessazione a designazioni suppletive 

da parte del Dipartimento. I nuovi membri restano in carica fino alla conclusione del 

mandato interrotto. (art 4 c. 7, Regolamento di Ateneo delle Scuole) 

 

                                                    ART. 5 

 

Le votazioni si svolgeranno con il sistema di voto digitale ELIGO. Gli elettori dovranno 

collegarsi nel giorno e negli orari indicati al link 

https://unifi.evoting.it/login.aspx?id=Etaay6FOQM0%253d&AcceptsCookies=1 per 
accedere alla piattaforma 

 

                                                   ART. 6 

 

Il seggio elettorale così composto: 

Presidente              Sig. Luciano Giani 

Componente          Sig.ra Sabrina Blescia   

Componente          Sig. Filippo Luti 

Supplente              Sig.ra Alessandra Esposito 

si riunirà in modalità telematica. 

 

Le operazioni di voto avranno luogo secondo le seguenti modalità: 

a) i componenti del seggio elettorale, riuniti in via telematica, predisporranno la votazione 

sulla piattaforma Eligo, inseriranno i componenti dell’elettorato attivo e dell’elettorato 

passivo e provvederanno quindi all’invio del link per la votazione; 

b) i componenti del seggio elettorale attiveranno la votazione all’orario previsto; 

c) gli elettori accederanno alla piattaforma Eligo utilizzando il link ricevuto ed 

effettueranno la votazione scegliendo uno dei candidati eleggibili o astenendosi;  

d) i componenti del seggio elettorale chiuderanno la votazione all’orario previsto e di 

seguito effettueranno lo scrutinio delle schede votate con gli strumenti previsti dalla 

piattaforma Eligo. 

 

                                                        ART. 7 

 

I risultati della votazione saranno pubblicati sull’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito del 

web del Dipartimento alla pagina https://www.neurofarba.unifi.it/ 

 

                                                                 ART. 8 

 

Il presente decreto, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo, vale come convocazione 

degli elettori a partecipare a tutte le operazioni di voto previste. 

    

Firenze,    Il Direttore 

     Prof. Carlo Dani 

https://unifi.evoting.it/login.aspx?id=Etaay6FOQM0%253d&AcceptsCookies=1
https://www.neurofarba.unifi.it/


  

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  
 

Viale G. Pieraccini,6 – 50139 Firenze 
neurofarba@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

 

ELETTORATO PASSIVO RAPPRESENTANTI PROFESSORI E RICERCATORI 

presso il CONSIGLIO DELLA SCUOLA DI PSICOLOGIA 

 

 

Dott.ssa Donati Maria Anna 

Prof. Giovannelli Fabio 

 

 

      ELETTORATO ATTIVO RAPPRESENTANTI PROFESSORI E RICERCATORI 

presso il CONSIGLIO DELLA SCUOLA DI PSICOLOGIA 

 

                                                    PROF.RI ORDINARI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Amato Maria Pia 

Arrighi Roberto 

Cerbai Elisabetta 

Dani Carlo 

Della Puppa Alessandro 

Di Cesare Mannelli Lorenzo 

Ghelardini Carla 

Fabrizio Giansanti 

Giovannelli Fabio 

Guerrini Renzo 

Lionetti Paolo 

Mannaioni Guido 

Morabito Antonino 

Mulinacci Nadia 

Primi Caterina 

Romanelli M. Novella 

Rovero Paolo 

Supuran Claudiu T. 

Teodori Elisabetta 

Viggiano Maria Pia 

Virgili Gianni 



  

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  
 

Viale G. Pieraccini,6 – 50139 Firenze 
neurofarba@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

PROF.RI ASSOCIATI 

Anobile Giovanni 

Bacherini Daniela 

Balestrini Simona 

Barba Carmen 

Bartolucci Gianluca 

Bessi Valentina 

Carta Fabrizio 

Castaldi Elisa 

Catarzi Daniela 

Caudek Corrado 

Colotta Vittoria 

Coppini Raffaele 

Damato Valentina 

Del Viva Maria 

Ferrari Camilla 

Fiori Simona 

Galeotti Nicoletta 

Gallina Pasquale 

Gambineri Eleonora 

Giannoni Beatrice 

Giganti Fiorenza 

Giordano Flavio 

Giovannoni Maria Paola 

Gratteri Paola 

Gronchi Giorgio 

Indolfi Giuseppe 

Innocenti Marzia 

Luceri Cristina 

Manetti Dina 

Marzi Tessa 

Morrone Amelia 

Nacmias Benedetta 

Nobili Stefania 

Peru Andrea 

Poggesi Anna 

Portaccio Emilio 

Pratesi Simone 



  

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  
 

Viale G. Pieraccini,6 – 50139 Firenze 
neurofarba@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO 

 

 

 

 

 

 

 

 

RICERCATORI TENURE TRACK 

 

 

 

 

RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO TIPO B 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pugliese Anna Maria 

Righi Stefania 

Sartiani Laura 

Selleri Silvia 

Simonini Gabriele 

Vannacci Alfredo 

Vannucci Manila 

Varano Flavia 

Cappelli Stefania 

Carlucci Giovanna 

Guerrini Gabriella 

Sarti Cristina 

Vergelli Claudia 

Angeli Andrea 

Mariottini Alice 

Bartolini Luca 

Bellumori Maria 

Bigagli Elisabetta 

Coletta Riccardo 

Coppi Elisabetta 

Corsini Iuri 

Crocetti Letizia 

De Vito Giuseppe 

Donati Maria Anna 

Gavazzi Gioele 

Masi Alessio 

Micheli Laura 

Nocentini Alessio 

Provensi Gustavo 



  

 

Prof. Carlo Dani 
Direttore di Dipartimento  
 

Viale G. Pieraccini,6 – 50139 Firenze 
neurofarba@pec.unifi.it 

P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 
 

RICERCATORI A TEMPO DETERMINATO TIPO A 

 

Benedetto Alessandro 

Bonardi Alessandro 

De Meo Ermelinda 

Mazziotti Raffaele Mario 

Spagni Gregorio 


		2026-02-16T11:30:19+0100
	CARLO DANI




